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Spørgsmål nr. 117 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I forlængelse af REU alm. del – svar på spørgsmål 1548, be-

des ministeren oplyse, hvad ministeren vil gøre for at sikre, at 

de, der udsteder pas, fremover over for borgerne gør opmærk-

som på, at fødselsdateringssted i passet kan være et andet end 

oplyst i CPR?” 
 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at ændringen af fødselsregistrerings-

sted fra Israel til Mellemøsten, som er omtalt i Justitsministeri-

ets bevarelse af 16. oktober 2014 af spørgsmål nr. 1548 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg, foretages i Det Centrale Per-

sonregister (CPR). Der er således ikke i disse tilfælde tale om, 

at fødselsregistreringsstedet i passet er et andet end oplyst i 

CPR.  

 

Til brug for kommunernes behandling af pasansøgninger har 

Rigspolitiet udarbejdet en pasmanual, der indeholder en gen-

nemgang af reglerne og arbejdsgangene på pasområdet. Af 

pasmanualen fremgår bl.a., at hvis en pasansøger er født i ud-

landet, vil fødselsregistreringsstedet blive angivet med føde-

landet. Det fremgår endvidere, at for personer født i Gaza, på 

Vestbredden eller i Jerusalem vil Israel være angivet som fød-

selsregistreringssted i CPR. Dog gælder det særligt for disse 

personer, at fødselsregistreringsstedet i CPR efter en konkret 

anmodning til kommunen kan ændres fra Israel til Mellem-

østen. 

 

Kommunerne skal således i relevant omfang vejlede borgeren 

om at rette henvendelse til det lokale folkeregister med henblik 

på ændring af fødselsregistreringsstedet i CPR.” 

 

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 116 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg, kan der desuden optages et fødselsregi-

streringssted i passet, som er forskelligt fra oplysningerne i CPR, hvis det 

vurderes, at angivelse af et bestemt fødselsregistreringssted i passet kan 

medføre, at den pågældende ikke kan rejse eller risikerer at blive tilbage-

holdt.    

 

Justitsministeriet har anmodet Rigspolitiet om at præcisere i pasmanualen, 

at denne mulighed består, og at kommunerne i relevant omfang er forplig-

tede til at vejlede borgerne herom.  


